UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

Diretoria

Av. Pres. Antônio Carlos, 6.627 – Campus Universitário – Pampulha – 31270-901 – Belo Horizonte/MG – Brasil
Telefone: +55 31 3409-2501 – Fax: +55 31 3409-2525 – e-mail: dir@icb.ufmg.br

PORTARIA Nº 17/2016

A DIRETORA DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS, Profª. Andréa Mara Macedo, no uso de suas atribuições
tendo em vista a realização de concurso público para 01 (uma) vaga de Professor Adjunto
A no Departamento de Morfologia, área de conhecimento: Biologia Celular e do
Desenvolvimento – Edital 776/2015 e ainda;

CONSIDERANDO que os artigos 12 e 63 inciso IV da Resolução Complementar 02/2013,
de 07 de fevereiro de 2013, do Conselho Universitário, determinam a expedição de
portaria designando os membros da Comissão Examinadora escolhidos pela Câmara
Departamental

CONSIDERANDO a delegação expressa de poderes que lhe é conferida pelo Reitor
através do citado artigo da Resolução supramencionada;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Comissão Examinadora composta por: titular externo – Prof. Dr. Igor

Schneider (Universidade Federal do Pará); titulares internos – UFMG: Prof. Dr. André

Ricardo Massensini (Departamento de Fisiologia e Biofísica, ICB); Profª. Drª. Glória

Regina Franco (Departamento de Bioquímica e Imunologia, ICB), Profª Drª Patrícia

Massara Martinelli (Departamento de Morfologia, ICB), Prof. Dr. Gregory Thomas Kitten

(Departamento de Morfologia, ICB); suplentes – Profª. Drª. Maristela de Oliveira Poletini

(Departamento de Fisiologia e Biofísica, ICB/UFMG) – 1ª suplente; Profª. Drª. Cláudia

Rocha Carvalho (Departamento de Morfologia, ICB/UFMG) – 2ª suplente.

Belo Horizonte, 11 de março de 2016.

Profª. Andréa Mara Macedo

Diretora